
Statutární  město Ostrava 
magistrát 

1/6 „Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2047 / 2014 / OI / LPO“ 

         Dodatek  

 
Číslo dodatku objednatele: 2047 D2 / 2016 / OI 

 
 
 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouv ě o dílo č. 2047/2014/OI/LPO 
 

 

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava  Společnost „POHL-LXM, Nová Ves - Jih“ 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  Holasická 1632/57A, 747 05 Opava 
zastoupené náměstkem primátora  zastoupena: Janem Fleischerem, MBA 
Ing. Břetislavem Rigerem  zplnomocněným zástupcem Společnosti 
 _____________________________________   ___________________________________________  
 
IČO:  008 45 451  Peněžní ústav: Sberbank CZ, a.s. 

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)  Číslo účtu:   
Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s.,  Jméno a příjmení autorizované osoby v oblasti 
 okresní pobočka Ostrava  VH  staveb: Ing. Marek Valenta 
Číslo účtu:    Č. autorizace: 18005 
 Jméno a příjmení stavbyvedoucího:  

   Správce Společnosti: 

   POHL cz, a.s. 
   Roztoky, Nádražní 25, PSČ 252 63 
   IČO: 256 06 468  DIČ: CZ25606468 

   POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava 
   Holasická 1632/57A, 747 05 Opava 

   Společník 2: 

   LXM Group a.s. 
   Malostranská 579, 742 42 Šenov u Nového Jičína 
   IČO: 258 49 832  DIČ: CZ25849832 
 _____________________________________   ___________________________________________  
dále jen objednatel   dále jen zhotovitel  

 

 

Obsah dodatku 

 

čl. I. 

1. V článku II. Předmět smlouvy se v bodě 1. doplňuje písm. C), které zní: 

„C) Zhotovitel se zavazuje realizovat nad rámec projektové dokumentace vícepráce, které vyplynuly 
v průběhu realizace výše uvedené stavby. Jedná se o stavební práce uvedené ve změnovém listě  
č. 2 (Příloha č. 7 této smlouvy), v rozsahu rekapitulace nákladů více a méněprací (Příloha č. 8 této 
smlouvy), které jsou součástí této smlouvy.“ 

 



Statutární  město Ostrava 
magistrát 

2/6 „Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2047 / 2014 / OI / LPO“ 

         Dodatek  

 

2. V článku IV. Cena díla se mění bod 1. a nově zní: 

„1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

CENA CELKEM 38.640.683,44 Kč 8.114.543,52 Kč 46.755.226,96 Kč 

 
 

3. Součástí tohoto dodatku je rekapitulace nákladů více a méněprací (Příloha č. 8 SoD č. 2047 / 2014 / 
OI / LPO). Oceněný soupis více a méněprací je součástí změnového listu ZL2. 

 

4. V článku V. Termín plnění se mění bod 2. a nově zní: 

„2. Termín ukončení díla a předání díla objednateli je 27.09.2016.“ 

 

5. V článku XVII., Závěrečná ustanovení se doplňuje do odstavce 23 za řádek ve znění „ č. 6 - 
Rekapitulace nákladů více a méněprací“ tento text: 

„č. 7 - Změnový list č. 2 
  č. 8 - Rekapitulace nákladů více a méněprací“ 

 
 
čl. II. 
1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),          

ve znění pozdějších předpisů: 
O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. 1295 / ZM1418 / 19 ze dne 
14.09.2016. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření. 

3. Smluvní strany se dohodly, že se pro právní vztah založený tímto dodatkem uplatní práva a 
povinnosti smluvních stran sjednaná smlouvou o dílo č. 2047/2014/ OI / LPO a dodatkem č.1, 
2047D1/2016/OI, vyjma těch ustanovení smlouvy o dílo č. 2047 / 2014 / OI / LPO a dodatku č.1, 
2047D1/2016/OI, která jsou v rozporu s kogentními ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 2047/2014/OI/LPO ze dne 01.10.2014 a dodatku č.1, 
2047D1/2016/OI ze dne 29.02.2016 zůstávají nezměněna. 

5. Tento Dodatek č.2 se stává nedílnou součástí smlouvy č. 2047/2014/OI/LPO ze dne 01.10.2014. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto Dodatku č. 2, 
což stvrzují svými podpisy. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly a že jej 
uzavírají po vzájemném projednání.  

8. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, že 
vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky 
s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

9. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek, včetně veškerých příloh, bude v plném rozsahu zveřejněn 
na internetových stránkách statutárního města Ostravy (www.ostrava.cz), a to po dobu časově 
neomezenou. 

 



Statutární  město Ostrava 
magistrát 

3/6 „Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2047 / 2014 / OI / LPO“ 

         Dodatek  

 

10. Dodatek č. 2 je vyhotoven v čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

 

 

Za objednatele Za zhotovitele 
 __________________________________________   ______________________________________    
 
Datum:  ___________________________________  Datum:  ________________________________   
 
Místo:   Ostrava _____________________________  Místo: __________________________________   
 

 

 

 

 __________________________________________   ______________________________________   
Ing. Břetislav Riger Jan Fleischer, MBA 
náměstek primátora zplnomocněný zástupce Společnosti 
na základě plné moci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární  město Ostrava 
magistrát 

4/6 „Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2047 / 2014 / OI / LPO“ 

         Dodatek  

 
Příloha č. 7 ke smlouvě č. 2047 / 2014 / OI / LPO 

Počet stran: 2 

 

 



Statutární  město Ostrava 
magistrát 

5/6 „Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2047 / 2014 / OI / LPO“ 

         Dodatek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární  město Ostrava 
magistrát 

6/6 „Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2047 / 2014 / OI / LPO“ 

         Dodatek  

 
Příloha č. 8 ke smlouvě č. 2047 / 2014 / OI / LPO 

Počet stran: 1 

 

 
 

                                                                                                      

  REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY   

  

                                
  

  Kód: 
  

  6014135-911   

  Stavba: 
 

  Kanalizační síť Nová Ves - Jih   
  

    
                            

  

  Místo: 
  

  Nová Ves 
            

     Datum: 12.4.2016 
 

  

  
    

  
                

    
      

  

  Objednatel:   Statutární město Ostrava 
       

     Projektant: Hutní projekt Ostrava a.s.   

  Zhotovitel:   POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava 
   

     Zpracovatel: Jitka Glogarová   

  
                                

  

  Kód   Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]   

  
                                

  

  1) Náklady z rozpočtů 
                

3 478 459,39 4 208 935,86   

   SO01 SO 01 Kanalizační síť vč. kanalizačních přípojek 3 478 459,39 4 208 935,86   

  
 

 
004 SO 01 Kanal. síť - stoka 6, DN 250, MP -631 262,93 -763 828,15   

  
 

 
007 SO 01 Kanal. síť - přípojky stoka 6 DN 200, MP -44 850,31 -54 268,88   

  
 

 
009 SO 01 Kanal. síť - stoka 60 vložkování, VP 2 289 849,93 2 770 718,42   

  
 

 
SO 01 Kanal. síť - stoka 60 vložkování, MP -324 219,38 -392 305,45   

  
 

 
014 SO 01 Kanal. síť - stoka 63 DN 300, VP 1 609 045,62 1 946 945,20   

  
 

 
SO 01 Kanal. síť - stoka 63 DN 300, MP -125 178,00 -151 465,38   

  
 

 
015 SO 01 Kanal. síť - přípojky stoka 63 DN 150, VP 318 765,52 385 706,28   

  
 

 
017 SO 01 Kanal. síť - přípojky stoka 631 DN 150, VP 52 379,64 63 379,36   

  
 

 
025 SO 01 Kanal. síť - stoka 64, DN 300, VP 146 593,00 177 377,53   

  
 

 
029 SO 01 Kanal. síť - stoka 7 DN 300, VP 148 695,80 179 921,92   

  
 

 
033 SO 01 Kanal. síť - přípojky stoka 71 DN 150, VP 29 105,14 35 217,22   

  
 

 
040 Ostatní a vedlejší náklady, VP 108 781,00 131 625,01   

  
 

 
041 Méněpráce čerpání, MP -99 245,64 -120 087,22   

  
                                

  

  2) Ostatní náklady ze souhrnného listu          0,00 0,00   

  
                                

  

  Celkové náklady za stavbu 1) + 2)                       3 478 459,39 4 208 935,86   

                                                                    

   

Vícepráce celkem    + 4 703 215,65 Kč 
Méněpráce celkem - 1 224 756,26 Kč 

  

                          


